Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiн устағ-настаа

Саяногорск  город
	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

 город Саяногорск

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 27.07.2011г. № 1530
О продаже муниципального имущества

и утверждении продавца

На основании п. 1 раздела IV  Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования г.Саяногорск на 2011 год, утвержденной решением Саяногорского городского Совета депутатов № 91 от 24.11.2010г., руководствуясь  п.п.2  п.1 ст. 13;  п. 1, п. 2  ст. 15; ст. 18 Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением  «Об организации  продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации № 585 от 12.08.2002г. № 585, абз. «в», «з», «к», «л» п.п.1 п. 2.4 Положения «О Департаменте архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска», утвержденного постановлением Администрации города Саяногорска № 1482 от 16.09.2008г., п. 4 ст. 34 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования г.Саяногорск», утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов № 251 от 24.12.2008г., п.5 ст. 30, ст. 32, ст. 33 Устава  муниципального образования г.Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов № 35 от 31.05.2005г.,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества — транспортного средства ВАЗ 21093 (легк.комби (хэтчбэк), год изготовления 1995, гос.№ Е 874 УУ, в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2.   Назначить Продавцом  муниципального имущества, указанного  в  п.1 настоящего постановления, Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска.

3. Департаменту архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска (Потапов Н.С.):

3.1. Провести аукцион по продаже муниципального имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления.

3.2. Опубликовать информацию о продаже муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего постановления в газете «Саянские ведомости», разместить на официальном сайте муниципального образования г.Саяногорск.

4. Информационно — аналитическому отделу Администрации муниципального образования г.Саяногорск (Михалева Е.Ю.) опубликовать данное постановление в газете «Саянские ведомости», разместить на официальном сайте муниципального образования г.Саяногорск.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска  Потапова Н.С.

Глава муниципального

образования г.Саяногорск                                                             Л.М.Быков

  Приложение № 1 к постановлению

  Администрации муниципального

              образования г.Саяногорск

  № 1530 от 27.07.2011
У С Л О В И Я   П Р И В А Т И З А Ц И И

муниципального имущества

1.  Собственность:
муниципальная.

2.  Объект приватизации — транспортное средство ВАЗ 21093 (легк.комби (хэтчбэк).

3. Местонахождение: Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Транспортная, 1в (территория МУП «КБиО»).

4. Общие сведения объекта приватизации (транспортного средства):

4.1.   Регистрационный знак (гос.№ ) Е 874 УУ

4.2 Идентификационный номер (VIN) XTА210930Т1833102

4.3 Год изготовления 1995

4.4 Модель, № двигателя 21083 1856213

4.5 Шасси (рама) № отсутств.

4.6 Кузов (прицеп) № 1833102

4.7 Цвет — серый

4.8 Мощность двигателя — свед.отсутств.

4.9 Рабочий объем двигателя — свед.отсутств.

4.10 Тип двигателя —  бензиновый

4.11 Разрешенная максимальная масса — свед.отсутств.

4.12 Масса без нагрузки — свед.отсутсв.

4.13 Категория - В

4.14 Паспорт транспортного средства 19 КМ 990595 выдан 19.09.2002г. РЭП ГИБДД г.Саяногорска.

4.15 Техническое состояние ТС: кузов и внешнее состояние —  не удовлетворительное (требуется кап.ремонт салона и окраска); двигатель — не исправен (неукомплектованный); задняя балка  — не исправно; передняя балка, подвеска  — не исправно; коробка передач, сцепление — не исправно;  рулевое управление —  не исправно; наличие и состояние электропроводки — не исправно; наличие и состояние системы питания —  исправно;  наличие и состояние системы охлаждения — не исправно; наличие и состояние приборов, системы освещения —  исправно; аккумулятор — отсутствует; автошины — требуется замена (не исправно);  комплект шоферского оборудования — отсутствует. Общее техническое состояние — не исправное (не пригодное к эксплуатации). Показание спидометра 53375 км. Всего пройдено со дня выпуска автомобиля 553375 км.

5. Способ приватизации – аукцион открытый по составу участников,  с подачей предложений о цене имущества в открытой форме.

6. Начальная цена объекта приватизации 14000 (Четырнадцать тысяч) рублей.

7. Шаг аукциона – 2%  начальной цены объекта приватизации, что составляет  280 (Двести восемьдесят) рублей.

8. Размер задатка – 10%  начальной цены объекта приватизации, что составляет 1400  (Одна тысяча четыреста) рублей.

9. Способ оплаты за приобретенное имущество — единовременный платеж в течении 10 рабочих дней с даты подписания договора купли-продажи.

Председатель комиссии

________________   Н.С.Потапов

Зам. председателя

________________   Н.В.Березникова

Члены комиссии:

________________   Т.Ю.Дорошева

________________   А.С.Ярцева

И.о управляющего делами Администрации

муниципального образования г.Саяногорск

________________   С.Н.Рудко